
Příloha P3 ke Smlouvě o realizaci projektu Obnova stojících porostů PÚ-40 
 
Název:  Metropolitní kapitula u sv. Václava v Olomouci 
Sídlo:  Biskupské náměstí 841/2, 779 00 Olomouc 
IČ:   607 99 358  DIČ:  CZ 607 99 358 
 
 
 

PODROBNÉ PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ 
 
 
KÓD 001 Odstraňování kalamitami poškozených lesních porostů 
 
Odstraňování kalamitami poškozených lesních porostů bude probíhat v následujících krocích: 

- Odříznutí stromů, přičemž maximální výška pařezů bude taková, aby se předešlo 
poškození lesní techniky (např. průraz pneumatik), která se bude následně na ploše 
pohybovat. Orientačně se tato maximální výška bude pohybovat kolem 15cm. 

- Vyvezení stromů, včetně větní a klestu na OM. Po realizaci tohoto kroku bude 
vyvezená plocha zbavena veškerého hroubí, větní a klestu. Přípustné je ponechání 
drobných větví, jejichž množství nebude v takové míře, aby souvisle pokrývaly půdní 
povrch 

- Odvoz biomasy z OM. Způsob zužitkování biomasy na OM je v kompetenci 
Zhotovitele, kdy vlastnické právo na tuto hmotu přechází z Objednatele na Zhotovitele 
v okamžiku změření hmoty zástupcem Objednatele (z důvodu vedení LHE). Po 
odvozu biomasy budou odvozní cesty uklizené, a to včetně příkop a OM. Není 
přípustné, aby byla lesní cesta jakkoliv poškozena, případně aby zde zůstaly části 
vyvezených stromů (větve, štěpka apod.) 

  
 
KÓD 002 Příprava ploch po kalamitách těžbách před zalesněním – drcení ploch 
 
Drcení ploch bude probíhat pomocí půdní frézy nesené za UKT/SLKT. Podrcená plocha bude 
mít následující parametry: 

- Hloubka frézované plochy bude činit 5 až 10cm. Není žádoucí frézovat do větší 
hloubky. 

- Na připravené ploše nebudou vyjeté koleje, ani žádné jiné výmoly či hromady, pokud 
se nejedná o přirozený terénní reliéf. 

- Frézovaná plocha bude zbavena pařezů a nebudou na ní těžební zbytky, jejichž 
nejdelší rozměr by přesáhl 15cm.  

 
 
KÓD 002 Příprava ploch po kalamitách těžbách před zalesněním – chemicky 
 
Zadané plochy budou chemicky ošetřeny proti jedno i dvouděložným rostlinám. 
Použité chemické přípravky musí být v souladu s platným Seznamem povolených přípravků 
na ochranu lesa. Při manipulaci a použití chemických látek musí být postupováno v souladu 
se zákonem č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a vyhláškou č. 327/2004 Sb. o ochraně 
včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových organismů při použití přípravků na 
ochranu rostlin. Dodavatel prací = ošetřovatel porostu vyhotoví a předá příslušné evidence v 
souladu s platnou legislativou zadavateli. Veškeré aplikace budou provedeny v souladu s 
platným návodem k použití a bezpečnostním listem. 
  



KÓD 003 Umělá obnova sadbou 
 

1) Cena dodávaného sadebního materiálu a semen není součástí ceny prací, je uvedena 
zvlášť v ceníku sadebního materiálu. Kromě sazenic dodaných Zhotovitelem je možné 
k zalesňování použít vlastní sadební materiál Objednatele. 

2) Sadební materiál a osivo musí být v době výsadby nebo síje v dobrém zdravotním stavu 
a musí odpovídat požadavkům na kvalitu reprodukčního materiálu podle vyhlášky č. 
29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním 
materiálem lesních dřevin a ČSN 48 2115. Dále musí být sazenice označeny jménem 
výrobce a původem, tak aby nemohlo dojít k jejich záměně.  

3) Zásady přenosu reprodukčního materiálu lesních dřevin jsou dané zákonnými předpisy. 

4) Činnosti související s obnovou lesa musí být provedeny podle stanovených parametrů 
v zadávacím listě, odpovídající technologii sadby; např. jamka 25x25 cm. 

5) Se sadebním materiál bude manipulováno a před výsadbou bude uložen tak, aby 
nedocházelo k vysychání kořenového systému nebo zapaření sadebního materiálu.  

6) Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu sadebního materiálu před výsadbou 
(manipulace a uložení) i během výsadby. 

7) Kořenový systém musí odpovídat projektované technologii, případně může být po 
předchozí dohodě povoleným způsobem zkrácen za předpokladu zachování 
dostatečného množství kořen. vlášení. Kořenový krček zasazených sazenic bude po 
zasazení v úrovni povrchu zeminy. 

8) Sadební materiál jehličnatých dřevin musí být před výsadbou prokazatelně ošetřen proti 
klikorohu borovému. 

 
 
 
KÓD 005 Ochrana založených porostů – ochrana proti buřeni mechanicky celoplošně / 
v pruzích 
 

1) Zásahem nesmí být poškozeny nebo zničeny sazenice nebo jedinci cílových a 
melioračních dřevin z přirozené obnovy. 

2) Ožínání musí být provedeno na výšku strniště nejvýše do jedné třetiny výšky sazenic. 
Zkosená buřeň se klade kolem sazenic nebo mezi ně. Velikost ožnuté plochy musí být 
taková, aby bylo vyloučeno zalehnutí sazenic buření. 

3) Ožínáním musí být odstraněny kromě travin a bylin i nežádoucí dřeviny a keře do síly 
1 cm v kořenovém krčku. 

4) Celoplošné ožnutí ploch bude provedeno nejen mezi řádky, ale i mezi sazenicemi v řadě. 
 
 
  



KÓD 005 Ochrana založených porostů – ochrana proti buřeni chemicky celoplošně / 
v pruzích 
 

1) Zásahem nesmí být poškozeny nebo zničeny sazenice nebo jedinci cílových a 
melioračních dřevin z přirozené obnovy. 

2) Bude použit přípravek ze skupiny herbicidů stanovený zadávacím listem. 

3) Použité chemické přípravky musí být v souladu s platným Seznamem povolených 
přípravků na ochranu lesa. Při manipulaci a použití chemických látek musí být 
postupováno v souladu se zákonem č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a vyhláškou 
č. 327/2004 Sb. o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových 
organismů při použití přípravků na ochranu rostlin. Dodavatel prací = ošetřovatel 
porostu vyhotoví a předá příslušné evidence v souladu s platnou legislativou zadavateli. 
Veškeré aplikace budou provedeny v souladu s platným návodem k použití a 
bezpečnostním listem. 

4) Celoplošné ošetření ploch bude provedeno nejen mezi řádky, ale i mezi sazenicemi 
v řadě. 

 
 
 
KÓD 005 Ochrana založených porostů – ochrana proti zvěři zimní / letní 
 

1) Ochrana musí být provedena na plochách uměle zalesněných u všech jedinců cílových 
dřevin, u přirozených náletů a nárostů v rozsahu odpovídajícím počtu sazenic při 
umělém zalesnění. 

2) Zásahem nesmí být poškozeny nebo zničeny sazenice nebo jedinci cílových a 
melioračních dřevin z přirozené obnovy. 

3) Použité chemické přípravky musí být v souladu s platným Seznamem povolených 
přípravků na ochranu lesa. Při manipulaci a použití chemických látek musí být 
postupováno v souladu se zákonem č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a vyhláškou 
č. 327/2004 Sb. o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových 
organismů při použití přípravků na ochranu rostlin. Dodavatel prací = ošetřovatel 
porostu vyhotoví a předá příslušné evidence v souladu s platnou legislativou zadavateli. 
Veškeré aplikace budou provedeny v souladu s platným návodem k použití a 
bezpečnostním listem. 

4) Musí být ošetřen terminální výhon, v případě letní ochrany i listy terminálního výhonu. 

5) Je možné provádět jak nátěr, tak postřik sazenic, přičemž u stanovené technologie musí 
být dodrženo dávkování a ředění stanovené výrobcem. 

 
  



KÓD 005 Ochrana založených porostů – stavba oplocenek 
 

1) Na oplocení nesmí být závady umožňující proniknutí zvěře do oplocenky. 

2) Při dokončování oplocenky je součástí dodávky zajištění vyhnání zvěře, popřípadě 
zvířat, která mohou způsobit škodu na ochraňované kultuře, z oplocenky. 

3) Oplocenka musí být stabilní a musí splňovat níže stanovené parametry: 
- Výška: min. 180 cm; druh: drátěná; délka polí: 400 cm 
- Technický popis: Pletivo upevněno na kůlech zapuštěných silnějším koncem do země 

50 cm. Každý třetí kůl zavětrován vzpěrou (z vnitřní strany) ve výšce 2/3 pod úhlem 
45°. Dolní okraj pletiva je přichycen k ráhnu, ke kterému je pletivo každý 1 m 
přivázáno drátem. Ráhno je umístěno bezprostředně nad terénem. Cca 120cm nad 
terénem je umístěno druhé ráhno, ke kterému je pletivo ve dvou místech přivázáno 
drátem. Při výšce min. 180 cm použity kůly délky min. 230 cm zapuštěny 50 cm do 
země. 

- Kůly: materiál tyčovina se středovým průměrem min. 9 cm a délce min. 230 cm 
- Pletivo: lesnické uzlíkové, min. výška 180 cm 
- Vzpěry: materiál tyčovina se středovým průměrem min. 7 cm a délce 190 cm 
- Ráhno: materiál tyčovina / odkory se středovým průměrem min. 6 cm a délce minimálně 

400 cm 

 

 
 


